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5. Edhe ne rastet kur sipas ligjeve te vecanta lindin te drejta specifike te shperblimit te punonjesve, 
ky shperblim perballohet nga fondi i vecante. Ky rregull nuk zbatohet vetem kur ne ligjin perkates 
jane parashikuar burime te tjera specifike te ndryshme nga fondi i vecante. Ne keto raste specifike 
shperblimi jepet pas miratimit nga titullari perkates te nje udhezimi ne te cilin parashikohen 
rregullat dhe kriteret e perfitimit te shperblimeve mbi nje page mujore.  

 
6. Shperblimi ne fund te vitit i jepet cdo punonjesi buxhetor per festat e fundvitit, ne masen 10 000 

(dhjete mije) leke dhe perballohet nga fondi i vecante. 
 

7. Ne ndihma te menjehershme per raste fatkeqesish dhe raste te tjera te cilat perballohen nga fondi i 
vecante perfshihen pagesat per: 

 
 Rastet e vdekjes se punonjesit ose te nje anetari te familjes se punonjesit (prinderit apo 

femijet) kur bashkejetojne. Pagesa jepet nga titullari i institucionit i diferencuar nga 10 
000-30 000 leke per cdo rast. 

 Rastet e semundjeve te renda te punonjesit kur kerkohet nje nderhyrje shendetesore jashte 
vendit. Pagesa jepet nga titullari i institucionit, i diferencuar nga 30 000-50 000 leke per 
cdo rast. 

 Rastet e daljes se punonjesve ne pension pleqerie. Pagesa jepet nga titullari i institucionit 
ne masen e nje page mujore. 

 
8. Veprimtarite e ndryshme qe kane karakter social apo kulturor sikurse jane ato te organizuara per 

rastet e daljeve ne pension, te festimeve te fundvitit, dhe te tjera organizime te realizuara nga 
institucioni, mund te perballohen nga fondi i vecante.  
Ne keto veprimtari social-kulturore, kur ato organizohen jashte qendres se punes, shpenzimet e 
transportit dhe akomodimit paguhen nga vete punonjesit.   

 
9. Fondi i vecante i planifikuar sipas pikes 1 te ketij udhezimi, ne momentin e perdorimit te tij sipas 

pikes 2, do te perllogaritet per t’u shpenzuar duke u bazuar ne numrin faktik te punonjesve ne 
njesite e qeverisjes se pergjithshme. 

 
 Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere.  
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